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Докторска дисертация

1. С. Илиев „ Анални фисури и анални фистули – класификация, диагностика,

лечение. Роля на сфинктерната тонометрия при избора на хирургична

техника и за оценка на резултата от проведеното лечение.“ [дисертация] –

Медицински Университет – Плевен; 2012г.

Резюме:

Аналните фисури и фистули са често срещано проктологично заболяване,

което засяга предимно хора, които прекарват по-голяма част от времето си в

седнало положение. Този тип заболявания не са причина за летален изход, но водят до

сериозен дискомфорт и влошаване качеството на живот и труд, което ги прави

социално значими. Влиянието им върху ежедневието на пациента, върху психо-

емоционалното му състояние и социалната му адаптация или изолация се подценява.

Познаването на анатомията на перинеума и физиологията на акта на

дефекация са от особена важност при избора на лечение при пациентите с този тип

заболявания. Често усложненията след проведеното лечение са по-сериозни от

оплакванията довели пациента при лекаря.

ЦЕЛ: Проучвания върху сфинктеротонометрията с оглед комплексна пред- и

следоперативна оценка при пациенти с анални фисури и фистули. Изработване на

диагностично-терапевтичен алгоритъм съобразно резултатите от анкетните

карти, тонометрията и анатомо-физиологимните особености на заболяването.

ЗАДАЧИ:
Задача I. Да се определят изискванията към сфинктеротонометричната

апаратура - да е динамична, в реално време, да мери няколко нива

(функционални единици), да е цифрова и компютъризирана, да съхранява

информацията в база данни.

Задача II. Да се конструира, произведе и внедри такава апаратура. Да се приложи

за оценка на функцията на аналния сфинктерен апарат пред и след

оперативно.

Задача III. Да се проучат в литературата съществуващите класификации на

аналните фистули съобразно анатомо-физиологичните особености на

областта. Да изработим наша класификация съобразена с алгоритъма

за лечение.

Задача IV. Да се приложат известните методи за консервативно и оперативно

лечение на аналните фисури и фистули и да се оценят функционалните и

следоперативните резултати по отношение на континенцията.

Задача V. Да се създаде алгоритъм за подбор на метод на лечение.

МАТЕРИАЛ И МЕТОДИ:

КЛИНИЧЕН КОНТИНГЕНТ: Проспективно интервенционално проучване на

групи население с определент тип заболяване за 11-годишен период от 2001 до 2011г.

ІІ. ДОКУМЕНТИ, СВЪРЗАНИ С НАУЧНАТА ДЕЙНОСТ

НАУЧНАТА ДЕЙНОСТ, СВЪРЗАНA С ДОКТОРСКАТА ДИСЕРТАЦИЯ

2

Обхваща 624 пациенти от които 313 със анални фисури и 311 със анални фистули

лекувани в УМБАЛ „Д-р Георги Странски” Плевен.

ДИАТНОСТИЧНИ МЕТОДИ:
1. Анамнестични данни и общ и хирургичен статус.

2. Лабораторни методи: ПКК, биохимия, СУЕ, урина.

3. Бактериологично изследване и антибиограма.

4. Оглед на аналната област

5. Ректално туширане.

6. Сондиране на фистулния ход.

7. Аноскопия

8. Ендоанална ехография без и с инсуфлиране на Н2О2 във фистулния ход.

9. Фистулография.

10. КАТ

11. ЯМР

12. Анална сфинктеротонометрия предоперативно и на 1
-вия

и 6
-тия

следоперативни

месеци.

13. Изследване на ректоаналния инхибиторен рефлекс предоперативно и на 1
-вия

и

6
-тия

следоперативни месеци.

СТАТИСТИЧЕСКИ МЕТОДИ: Данните бяха въведени и обработени със

статистическия пакет SPSS 12.0.1. За ниво на значимост, при което се отхвърля

нулева хипотеза бе избрано р < 0,05.

РЕЗУЛТАТИ: При лечението на аналните фисури медикаментозната

сфинктеротомия води до оздравяване в различен процент без да причинява анална

инконтиненция. Аналната дилатация води до рецидив в 2,5% и до 11,2% лека степен

инконтиненция. Латералнатяа сфинктеротомия е с висок процент оздравяване при

34% лека степен на инконтиненция и 4% средна степен на инконтиненция.

Пластиката с проксимално лигавично ламбо е с висок процент оздравяване без

развитие на анална инконтиненция.

При лечението на аналните фистули съществуващите към момента технеке водят

до следоперативна инконтиненция в 10,6% лека степен и 3,2% средна степен. С наю-

висок процент постоперативна инконтиненция и с най-нисък процент на рецидив е

методът на Хипократ – Тома Юнеску.

Ключови думи: Анални фисури; анални фистули; сфинктерна тонометрия; анална

инконтиненция

Списък с отпечатани публикации, свързани с докторската дисертация

2. С. Илиев „ Анални фисури и анални фистули – класификация, диагностика,

лечение. Роля на сфинктерната тонометрия при избора на хирургична

техника и за оценка на резултата от проведеното лечение.“ [aвтореферат] –

Медицински Университет – Плевен; 2012г.

Резюме:

Аналните фисури и фистули са често срещано проктологично заболяване,

което засяга предимно хора, които прекарват по-голяма част от времето си в

седнало положение. Този тип заболявания не са причина за летален изход, но водят до

сериозен дискомфорт и влошаване качеството на живот и труд, което ги прави
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социално значими. Влиянието им върху ежедневието на пациента, върху психо-

емоционалното му състояние и социалната му адаптация или изолация се подценява.

Познаването на анатомията на перинеума и физиологията на акта на

дефекация са от особена важност при избора на лечение при пациентите с този тип

заболявания. Често усложненията след проведеното лечение са по-сериозни от

оплакванията довели пациента при лекаря.

ЦЕЛ: Проучвания върху сфинктеротонометрията с оглед комплексна пред- и

следоперативна оценка при пациенти с анални фисури и фистули. Изработване на

диагностично-терапевтичен алгоритъм съобразно резултатите от анкетните

карти, тонометрията и анатомо-физиологимните особености на заболяването.

ЗАДАЧИ:
Задача I. Да се определят изискванията към сфинктеротонометричната

апаратура - да е динамична, в реално време, да мери няколко нива

(функционални единици), да е цифрова и компютъризирана, да съхранява

информацията в база данни.

Задача II. Да се конструира, произведе и внедри такава апаратура. Да се приложи

за оценка на функцията на аналния сфинктерен апарат пред и след

оперативно.

Задача III. Да се проучат в литературата съществуващите класификации на

аналните фистули съобразно анатомо-физиологичните особености на

областта. Да изработим наша класификация съобразена с алгоритъма

за лечение.

Задача IV. Да се приложат известните методи за консервативно и оперативно

лечение на аналните фисури и фистули и да се оценят функционалните и

следоперативните резултати по отношение на континенцията.

Задача V. Да се създаде алгоритъм за подбор на метод на лечение.

МАТЕРИАЛ И МЕТОДИ:

КЛИНИЧЕН КОНТИНГЕНТ: Проспективно интервенционално проучване на

групи население с определент тип заболяване за 11-годишен период от 2001 до 2011г.

Обхваща 624 пациенти от които 313 със анални фисури и 311 със анални фистули

лекувани в УМБАЛ „Д-р Георги Странски” Плевен.

ДИАТНОСТИЧНИ МЕТОДИ:
1. Анамнестични данни и общ и хирургичен статус.

2. Лабораторни методи: ПКК, биохимия, СУЕ, урина.

3. Бактериологично изследване и антибиограма.

4. Оглед на аналната област

5. Ректално туширане.

6. Сондиране на фистулния ход.

7. Аноскопия

8. Ендоанална ехография без и с инсуфлиране на Н2О2 във фистулния ход.

9. Фистулография.

10. КАТ

11. ЯМР

12. Анална сфинктеротонометрия предоперативно и на 1
-вия

и 6
-тия

следоперативни

месеци.

13. Изследване на ректоаналния инхибиторен рефлекс предоперативно и на 1
-вия

и

6
-тия

следоперативни месеци.

СТАТИСТИЧЕСКИ МЕТОДИ: Данните бяха въведени и обработени със

статистическия пакет SPSS 12.0.1. За ниво на значимост, при което се отхвърля

нулева хипотеза бе избрано р < 0,05.
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РЕЗУЛТАТИ: При лечението на аналните фисури медикаментозната

сфинктеротомия води до оздравяване в различен процент без да причинява анална

инконтиненция. Аналната дилатация води до рецидив в 2,5% и до 11,2% лека степен

инконтиненция. Латералнатяа сфинктеротомия е с висок процент оздравяване при

34% лека степен на инконтиненция и 4% средна степен на инконтиненция.

Пластиката с проксимално лигавично ламбо е с висок процент оздравяване без

развитие на анална инконтиненция.

При лечението на аналните фистули съществуващите към момента технеке водят


[…]


STREPTOGRAMIN B IN THE UNIVERSITY PLEVEN, BULGARIA” - THIRD

CONGRESS OF MACEDONIAN MICROBIOLOGISTS with international

participation may 17-20. 2006.

Introduction: The macrolide, lincosamide and streptogramin (MLS) antibiotics are

widely used in the treatment of staphylococcal infections.

Aim: This study aimed to investigate phenotypes of macrolide resistant staphylococci

in our area.

Material and Methods: A total of 116 clinical strains of Staphyloccocus aureus (61

methicillin-resistant and 55 methicillin-susceptible) and 26 coagulase-negative

staphylococci (CoNS) were tested. Antimicrobial susceptibility and MLSb resistance

phenotypes were determined by using bio Merieux Vitek j Compact Automated

system and double disc diffusion D zone test according to the recommendantions of

NCCLS.

Results: Seventy-four (52.1%) of the strains exhibited resistance to at least one of

the MLS antibiotics. Among the 59 erythromycin resistant S. aureus strains 43

(72.9%) expressed constitutive MLSb and 16 (27.1%) inducible MLSb phenotype,

and no strains showed MS phenotype.The constitutive and inducible MLSb

phenotypes were more often found in methicillin-resistant S. aureus (68.8% and

19.7% respectively) than in methicillin susceptible strains (1.8% and 7.3% resp.). In

CoNS, the inducible MLSb phenotype was more common than the constitutive one

(61.5% vs. 30.8 %). MS phenotype was detected in only one CoNS strain. Isolated

resistance to lincosamides (L phenotype), was observed in one 5. aureus and one

CoNS strain.

Conclusions: These results suggest that MLS resistance is considerably high

among clinical isolates of staphylococci in our hospital. The constitutive MLSb

resistance phenotype is prevalent, particularly in MRSA. In contrast, other

mechanisms-active efflux and resistance mediated by antibiotic inactivation are very

rare.

68. Vulcheva A., Iliev S., Presolsky I., Nedyalkov K., Tomov S. “MESENTERIC

FIBROMATOSIS: A RARE CASE OF MOBILE PAINLESS ABDOMINAL MASS” –

International Medical Students,Congres in Novi Sad, Serbia, july 19-22. 2012.

Introduction:

Mesenteric fibromatosis is a rare fibrous tissue benign tumor, often associated with

Gardner's syndrome. It can present in a multitude of ways and the only definite

treatment is surgical resection.

Aim:

To report a rare clinical case of mesenteric fibromatosis, presenting as a solid mobile

mass, in a healthy patient without pain and severe GI symptoms. To describe the

objective finding in cases of MF and to acknowledge that MF should be considered in

the differential diagnosis in cases with masses with unknown origin in the abdomen.

Material and methodology:

A 33 years-old woman was admitted in the surgical department due to a solid

formation in the abdomen, discovered after a prophylactic examination from her GP.

She had no clinical symptoms other than rare transitory constipation and significant
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weight loss after a severe diet. The objective finding was a palpable formation

changing its location according to body position. USD showed a mass in the left

hypochondrium with hypoechogenic non-homogenic structure and hyperechogenic

regions in it. Laboratory results showed no abnormalities. An exploratory laparotomy

was performed and a large small bowel mesenteric mass was found, engaging all the

ileum, attached to a duodenal diverticulum and penetrating the cecum. Resection of

the engaged bowel was performed.

Results:

Subsequent histology revealed the tumor to be benign fibromatosis and the patient

recovered uneventfully.

Conclusion:

Although mesenteric fibromatosis is rare and with non-specific clinical manifestation,

it should be taken in mind in the differential diagnosis of tumors of unknown origin in

the abdominal cavity.

Key words: mesenteric fibromatosis, abdominal mass

69. И. Екрем, С. Илиев, Д. Стойков. „Резултати от приложението на латерална

отворена сфинктеротомия при лечението на хроничната анална фисура” –

XIII Национален Конгрес по Хирургия с Международно Участие, 23-

27.05.2012 Истанбул.

Списък на резюмета от научни прояви в България, публикувани в

непълен размер и без книгопис в списания или сборници

ІІІ. ДОКУМЕНТИ, СВЪРЗАНИ С НАУЧНАТА АКТИВНОСТ
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1. Л. Ковачев, И. Пресолски, С. Илиев, П. Филипов, В. Грозев, И. Цветков, Р.

Колев “Характеристика на перитонита при коремна травма.” Дни на

спешната хирургия, 12 ÷ 14.10.1995 – Белоградчик

2. Филипов П., Л. Ковачев, С. Илиев, И. Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, П.

Тончев. “Закрити гръдни травми – ролята на диагностичната торакоскопия.”

Дни на спешната хирургия, 12 ÷ 14.10.1995 – Белоградчик

3. Л. Ковачев, Р. Колев, П. Филипов, И.Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, С.

Илиев, М. Михайлов, Р. Панайотова. „ Проникващи наранявания по

материали на Катедрата по Пропедевтика на Хирургическите Болести –

ВМИ Плевен за периода 1990-1994г.“, НАЦИОНАЛНА ХИРУРГИЧЕСКА

КОНФЕРЕНЦИЯ “ОГНЕСТРЕЛНИ НАРАНЯВАНИЯ“ 14-15 април 1995г.

Ботевград

4. Л. Ковачев, Р. Колев, П. Филипов, И.Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, С.

Илиев, М. Михайлов, Р. Панайотова. „ Огнестрелни наранявания за периода

1990-1994г. по материали на Катедрата по Пропедевтика на Хирургическите

Болести – ВМИ Плевен“, НАЦИОНАЛНА ХИРУРГИЧЕСКА КОНФЕРЕНЦИЯ

“ОГНЕСТРЕЛНИ НАРАНЯВАНИЯ“ 14-15 април 1995г. Ботевград
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