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 До: Председателя на Научното жури

при МУ - Плевен

Р Е Ц Е Н З И Я

на д-р Сергей Димитров Илиев, д.м.

във връзка с обявен конкурс за заемане на Академична длъжност

„доцент“ , област висше образование 7. “Здравеопазване и спорт“ по

професионалното направление 7.1. „Медицина“ и научна специалност

„Обща хирургия“ за нуждите на Катедра „Пропедевтика на

хирургическите болести“ при M У- Плевен

от проф. д-р Росен Евгениев Маджов, д.м.н.

Началник Втора клиника по хирургия, УМБАЛ „Св. Марина” - Варна

Ръководител Катедра по хирургически болести, М У – Варна

1. Сведения за процедурата:

След решение на Академичния съвет на МУ-Плевен /протокол №4 от

22.04.2013/ и Заповед на Ректора /№861от 24.04.2013/ съм определен да

изготвя официална рецензия за обявен конкурс за АД „доцент“.

За участие в конкурса са подадени документите само на един

кандидат – д-р Сергей Димитров Илиев, д.м., главен асистент в Катедрата.

Рецензията ми е съобразена със Закона за развитието на академичния

състав в Р. България (ЗРАСРБ), Правилника за приложението му и

Правилника на МУ – Плевен.

2. Професионални данни за дисертанта:

Д-р Сергей Димитров Илиев, д.м. е роден през 1963 г. в гр. Червен

бряг.

Завършва медицина в МУ - Плевен през 1994 г.

От 1990 до 1994 г. работи като хирург в Районна б-ца гр. Левски.

От 1994 е асистент в МУ – Плевен и работи във Втора хирургична

клиника на УМБАЛ „Г. Странски“ гр. Плевен.

Има призната специалност по обща хирургия от 1996 г.

От 2008 г. е началник на отделение „Колоректална хирургия и

диабетно стъпало“

През 2012 г. получава образователната и научна степен „доктор“

след успешна защита на дисертационен труд.
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Д-р Илиев има медицински стаж 23 год., от които 19 като

преподавател в Медицински университет - Плевен.

Владее английски и руски.

Д-р С. Илиев има проведени курсове и издадени сертификати по:

 спешна хирургия

 лапароскопска холецистектомия

 лапароскопска хирургия на дебелото и правото черво

 трансанална ендоскопска микрохирургия

 клинично хранене

 конвенционална ехография

 жлъчно-чернодробна и панкреатична хирургия

 спешна неврохирургия

 горна ендоскопия

Д-р С. Илиев е член на:

- БХД

- Българското дружество по парентерално и ентерално хранене

- ESPEN

Д-р С. Илиев е член на Редколегията на MySurgery.bg

3. Оценка на количествените и качествените научни показатели:

Наукометрични показатели:

 Дисертационни трудове - 1

 Участия в монографии - 4

 Публикации в български списания и научни сборници - 51

 Публикации в чуждестранни списания - 7

 Участия с доклади на научни форуми в България - 55

 Участие с доклади в научни форуми в чужбина - 6

т.е. общо 124

От реалните 58 публикации – 54 не са свързани с докторската

дисертация.

От тях: - първи автор - 17 (31,5%)

- втори автор - 12 (22,2%)

- трети и пореден - 25 (46,3%)
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Д-р С. Илиев има авторство и съавторство в четири глави от една

монография – Остър панкреатит.

Публикациите в международни списания са 7 – от които 3 в пълен

обем и 4 резюмета от участие в световни и европейски конгреси.

Резултатите от научно-изследователската дейност на кандидата са

докладвани на научни форуми в България и в чужбина.

Цитираност:

По справката от Централна медицинска библиотека – София е

представен списък на 2 цитации на трудове на д-р С. Илиев, а от справката

в депозитариума на МБ на МУ – Плевен е представен списък на 6 цитации

в български източници от депозитариума на ЦМБ.

Импакт фактор:

Общият импакт-фактор на д-р С. Илиев, съгласно данните от Journal

Citation Reports и в базата SCOPUS е 3, 731.

Представената научна продукция е абсолютно достатъчна по обем и

качество за участие в конкурса (отговаря на количествените критерии

приети във МУ - Плевен). Преобладаваща тежест имат теми от областта на

коремната и спешната хирургия, което съответства и на основната дейност

в клиниката, в която работи кандидата.

4. Диагностично-лечебна дейност:

От представената официална справка за оперативната активност на

д-р Сергей Илиев се вижда, че той е участвал в 567 оперативни

интервенции за последните 3 години.

Следва да се отбележи също така, че при 237 от тях се касае за

оперативни интервенции с много голям и голям обем на сложност.

Те го представят като изграден хирург с голям опит, поливалентен,

осъществяващ миниинвазивни и конвенционални отворени операции в

трудни области като черен дроб и панкреас, стомах, колон и ректум, както

спешни, така и планови по своя характер.
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5. Оценка на приносите в научно-приложната и лечебна дейност:

Основните направления от научно-изследователката и клинична

дейност на д-р С. Илиев са:

 Заболявания на хепатобилиарната система и панкреаса.

o Диагностично терапевтична стратегия при острия и хроничен

панкреатит, както и критерии и схема за парентерално хранене при

пациенти с ОП (41,47,48,61,62,63,64)

o Проучвания върху обструктивния иктер (42,43,44,46,57,58)

o Жлъчно-каменната болест и нейните усложнения (45,49,56)

o Злокачествените заболявания на хепатобилиарната система(55)

o Чернодробната ехинококоза и чернодробния абсцес (53,54)

 Заболявания на ректума, ануса и перинеума (1,2,4,12,13,26,27,

28,40,50)

Основните приноси на кандидата в това направление са:

- Внедряване в практиката на клиниката съвременни методи на

лечение на аналните фисури и аналните фистули.

- Разработване и внедряване на обективни критерии за оценка на

резултатите от проведеното лечение по отношение на аналната

континенция.

- Разработен и приложен успешно в практиката апарат за анална

сфинктерна тонометрия, приложим в амбулаторни условия.

- Разработена и внедрена в практиката софтуерна програма за

отчитане в реално време показателите и графично изображение.

 Спешна хирургия на гастро-интестиналния тракт (14,15,16,17).

 Проучвания върху клиничното хранене при хирургично болни

(11,20,33,62).

 Диабетно ходило и меко-тъканни инфекции (38,39,51).

 Миниинвазивна хирургия (23,24,25,52).

 Вариа (26,34,35,36) и казуистика (29,30,32).

Приносите на д-р С. Илиев са с оригинален, внедрителски и научно-

приложен характер.
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6. Учебно-преподавателска дейност:

Учебната натовареност на д-р С. Илиев е представена за

3 последователни учебни години:

 2009/2010 - 346 часа

 2010/2011 - 430 часа

 2011/2012 - 522 часа

т.е. за последните 3 г. учебната му натовареност възлиза на 1 298

учебни часа и е предостатъчна в контекста на участието му в настоящия

конкурс, съгласно критериите на МУ-Плевен.

7. Заключение:

Всички посочени факти от професионалната биография, научната

продукция, диагностично-лечебната и учебно-преподавателска дейност на

д-р Сергей Илиев д.м., изцяло съответстващи на законовите изисквания в

ЗРАСРБ, Правилника за приложението му, както и Правилника на МУ –

Плевен, ми дават достатъчно категорично основание да препоръчам на

членовете на Научното жури да гласуват положително и да му бъде

присъдена Академичната длъжност „доцент” към МУ - Плевен.

27.05.2013 г. С уважение:

гр. Варна проф. д-р Р. Маджов, д.м.н.